



BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - RENDICONTO DI GESTIONE

<u>ENTRATE</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	
Contributi da soci			
contributo annuale Scuola Strumentale "Arrigo Valoppi"	1.415	1.565	
contributo annuale Scuola ad Orientamento Bandistico	1.770	1.750	
contributo per lezioni Scuola Strumentale "Arrigo Valoppi"	44.065	46.593	
contributo per lezioni Scuola ad Orientamento Bandistico	18.660	18.515	
contributo per disponibilità strumento	1.600	1.795	
erogazioni liberali	530	400	
	<i>Contributi da soci tot.</i>	<i>70.618</i>	
	68.040	70.618	
Contributi da non soci			
da Comune di Basiliano per convenzione	3.426	3.514	
da Comune di Coseano per convenzione	1.404	0	
da Comune di Flaibano per convenzione	0	1.092	
da Comune di Mereto di Tomba per convenzione	2.376	2.214	
da Comune di Sedegliano per convenzione	2.200	2.285	
da Comune di Basiliano per attività	2.498	0	
da Comune di Sedegliano per attività	5.479	1.600	
da Comune di Mereto di Tomba per attività	1.000	0	
da Comune di Flaibano per attività	0	1.500	
da SOMSI	700	1.400	
da ANBIMA	2.535	0	
da Regione per attività	10.479	11.682	
da Regione per progetti	12.000	8.000	
da cinque per mille	7.930	8.595	
altri contributi	600	9.000	
erogazioni liberali	850	630	
	<i>Contributi da non soci tot.</i>	<i>51.512</i>	
	53.478	51.512	
Ricavi			
da esibizioni	2.998	4.924	
da noleggi	3.093	0	
da prestazioni didattiche	21.504	24.723	
sponsorizzazioni Banca Prima Cassa - C.C.F.V.G.	3.639	2.275	
sponsorizzazioni Banca TER - C.C.F.V.G.	1.365	2.275	
altre sponsorizzazioni	0	1.110	
ricavi e proventi diversi	709	139	
	<i>Ricavi tot.</i>	<i>35.445</i>	
	33.309	35.445	
<u>TOTALE GENERALE ENTRATE</u>	<u>€uro</u>	<u>154.826</u>	<u>157.574</u>

<u>USCITE</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Acquisti (valore inferiore a Euro 516,47)		
Strumenti	6.129	2.449
Partiture	820	905
Divise	307	2.932
Altri acquisti	1.160	1.230
	<i>Acquisti tot.</i>	<i>7.517</i>
	8.417	7.517

Servizi			
Assicurazioni	196	196	
Riscaldamento	3.258	3.361	
Manutenzione beni propri	542	854	
Manutenzione beni di terzi	314	717	
Trasporti	1.444	0	
Consulenze	1.787	2.192	
Commissioni bancarie	879	1.314	
Altri servizi	1.852	458	
	<i>Servizi tot.</i>	<i>9.092</i>	
Godimento beni di terzi			
Noleggio strumenti	1.437	6.651	
Noleggio attrezzature	2.635	5.362	
Affitto immobili	70	0	
	<i>Godimento di beni di terzi tot.</i>	<i>12.013</i>	
Insegnanti			
Insegnanti Scuola Strumentale "Arrigo Valoppi"	60.503	59.164	
Insegnanti Scuola ad Orientamento Bandistico	31.780	30.734	
Altri insegnanti	28.266	25.266	
	<i>Insegnanti tot.</i>	<i>115.164</i>	
Ammortamento			
Amm.to strumenti e attrezzature	2.996	2.144	
	<i>Ammortamento tot.</i>	<i>2.144</i>	
Oneri diversi			
Tesseramenti	750	790	
Spese postali e bolli	34	130	
Imposte e tasse varie	646	402	
SIAE	532	933	
Rappresentanza	1.754	3.621	
Cancelleria e stampati	2.413	1.861	
Altri oneri	449	0	
	<i>Oneri diversi tot.</i>	<i>7.736</i>	
Imposte di gestione			
IRAP	4.354	3.702	
IRES	226	275	
	<i>Imposte tot.</i>	<i>3.977</i>	
<u>TOTALE GENERALE USCITE</u>	<u>€uro</u>	<u>157.534</u>	<u>157.643</u>
<u>DISAVANZO DI GESTIONE</u>	<u>€uro</u>	<u>-2.708</u>	<u>-69</u>



BILANCIO CONSUNTIVO 2018 - STATO PATRIMONIALE

<u>ATTIVO</u>		<u>2.018</u>	<u>2017</u>
Immobilizzazioni nette			
Immobilizzazioni lorde			
Strumenti e attrezzature		108.211	106.282
Altre		15.607	5.148
	<i>Immobilizzazioni lorde tot.</i>	<i>123.818</i>	<i>111.431</i>
Fondo ammortamento			
Strumenti e attrezzature		106.475	106.282
Altro		4.863	2.059
	<i>Fondo amm.to mmobilizzazioni lorde tot.</i>	<i>111.338</i>	<i>108.341</i>
	<i>Immobilizzazioni nette tot.</i>	<i>12.480</i>	<i>3.089</i>
Crediti			
Clienti		9.541	7.595
Contributi a pervenire		1.500	11.977
	<i>Crediti tot.</i>	<i>11.041</i>	<i>19.572</i>
Liquidità			
Cassa		5.131	381
Banche		13.294	14.139
	<i>Liquidità tot.</i>	<i>18.426</i>	<i>14.520</i>
<u>TOTALE ATTIVO</u>	<u>€uro</u>	<u>41.947</u>	<u>37.181</u>
<u>PASSIVO</u>		<u>2.018</u>	<u>2017</u>
Fondo comune			
Fondo Comune		17.974	16.513
DISAVANZO DI GESTIONE		-2.708	-69
	<i>Fondo comune tot.</i>	<i>15.267</i>	<i>16.444</i>
Debiti			
Fornitori		6.413	8.667
Insegnanti		9.572	0
Contributi previdenziali		1.272	3.833
Tributi		768	2.741
Cauzioni da soci		1.155	0
	<i>Debiti tot.</i>	<i>19.180</i>	<i>15.240</i>
Ratei e Risconti			
Ratei e risconti passivi		7.500	5.500
	<i>Ratei e risconti passivi tot.</i>	<i>7.500</i>	<i>5.500</i>
<u>TOTALE PASSIVO</u>	<u>€uro</u>	<u>41.947</u>	<u>37.185</u>

Sedegliano, li 13 maggio 2019

IL PRESIDENTE
Dott. Mattia Mestroni